Oldalt balra qpro vini urnarum 12. 
Eredeti, papíron, rányomott papírpecséttel. 

1579. július 1. Pozsony. 
A pozsonyi ferencesek nyugtája 50 forintról, amelyet az 1578. 

évre ellátásukra Wienner Andrástól fölvettek. 

Nos fratres ordinis minorum Sancti Francisci Mo­
nasterii Posoniensis, fatemur et recognoscimus per prae­
sentes nostras literas, nos in rátionem provisionis ad 
praeteriti anni 1578. accepisse ab egregio domino Andrea 
W y e r n o [?] perceptore proventuum camerae Hungaricae 
Sacrae Caesareae Maiestatis florenos quinquaginta H u n -
garicales, super quibus eundem dominum perceptorem 
reddimus quietum expeditumque, harum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum, quas sigillo nostri conventus ob-
signavimus, ac manus propriae nostri ministri fratris Mat­
hiae Borhy corroboravimus. A c t u m Posonii pr ima die 
Julii, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
nono. Idemqui supra, manu propria. Michael Zthenychnya-
ky contrascriba, manupropria. 

Oldalt balra: qu[ietantia]p[ro] fl. 50. 
Eredeti, papíron, rányomott papírpecséttel. Nemzeti Múzeum le­

véltári osztálya. Törzsanyag. 
Ugyanott 1579. nov. 19. kelettel még egy nyugta található 25 

forintról mely szintén az 1578-iki évre szóló ellátási dijat nyugtatja. 

25, 

1579. július 1. Karinthia . 
Orthenburg Ernfridus gróf és felesége Arco Julia grófnő Tarródy 

Istvánnak, a tulajdonukat képező szentgotthárdi apátság és vár vár­
nagyának s vagyonkezelőjének hűséges szolgálata fejében elengedik 
mindazon tartozásokat és hiányokat, melyek leszámolása alkalmával 
mutatkoztak Tarródy az apátsági vagyont 1572. május 22-től 1579. j a ­
nuár l-ig kezelte. 

Nos Ernfridus comes ab Orthenburg, liber baro in 
Fraynsthan et Carlspach, dominus in Erycurl et L y l l etc. ac 
generosa et magnifica domina Julia, consors eiusdem, f i -
lia vero spectabilis et magnifici condam domini, comitis 
Pirrhi ab Archo, ex generosa á c magnifica concam Mar­
garetha Zechy consorte sua, filia magnifici ol im domin i 
Thoma Zechy de felsewlyndwa progenita : Memóriáé com-
mendamus, tenoré praesentium significantes, quibus ex-
pedit universis, quod egregius Stephanus Tharrody de 
Németh Zechewd alias provisoret castellanus noster in 

abbat ia et castello Sancti Gotthardi, nunc vero cuncío-
rum bonorum nostrorum in Hungária habitorum prae-
fectus, de et super gestis, ac cunctis administratis dicti 
officiolatus sui proventibus ac redditibus, ex bonis ipsi-
us abbatiae pro nostra parte cedentibus, a vigesima se-
cunda die May in anno domini millesimo quingentesimo 
septuagesimo secundo transacto praeteritae, per ipsum in 
ipsa abbatia suscepti et incoati, usque primum diem ja­
nuari i praesentis anni miilesimi quingentesimi septuage-
simi noni computando, universis scilicet per eum percep-
tis et erogatis, justam sufficientem et l iquidam nobis de-
dit rationem, deffectusque et difficultates omnes, si qui in 
suis rationibus casu subsequi potuissent et emersissent, 
pro eius fidelibus et benemeritis servitiis, quae a praeno-
tato tempore suscepti officii sui in Sancto Gotthardo, no­
bis summa fide, diligentia, constantia, promptitudine, in-
dustria et animi alacritate, pro locorum et temporum va-
rietate praestitit et impendit. Cuius et nos debitum haben-
tes respectum, volentes eum pio nostro affectu et bene-
volentia prosequi ut et imposterum promptior et alacrior, 
donec in servitio nostro haerebit, reddi queat, dicto Ste-
phano Tharrodi, condonav imus et relaxavimus, de quibus 
praemissis omnibus rationibus dicti administrati sui offi­
cii redditibus, dictae abbatiae Sancti Gotthardi, dierum et 
annorum praenominatorum inclusive factis, perceptis et 
erogatis, memoratum Stephanum Tharrody, eiusdemque 
haeredes et posteritates utriusque sexus universos quittos 
et expeditos ac módis omnibus absolutos reddimus et 
commisimus, imo relaxamus et condonamus, reddimus et 
Committimus vigore et testimonio praesentium l i terarum 
nostrarum subscriptione manuum nostrarum propriarum, 
sigillorumque nostrorum usualium appensione roborata-
rum et communitarum mediante. Quas eidem Stephano 
Tharrody, haeredibuspue et posteritatibus eiusdem ju r ium 
suorum futurorum pro cautela dandas duximus et conce-
dendas. Datum in c u r i a nostra hospitali Charinthiae, pri­
ma die Julii , anno domini millesimo quingentesimo septua­
gesimo nono supradicto. Ernfridus Comes ab Ortenburg 
mp. Julia comitissa ab Arcú m. propria. 

Eredeti, papíron az aléirók gyürüpecsétjével. 

1579. december 23. Pozsony. 

A pozsonyi ferencesek évi ellátásukra fölvesznek a magyar ka­
mara perceptorától 10 magyar forintot. 

Nos fratres ordinis minorum Sancti Francisco mo­
nasterii Posoniensis, fatemur et recognoscimus per prae-
santes literas nostras, nos ad rationem annuae provisionis 
nostrae, ab egregio Andrea Viennero, perceptore proven­
tuum camerae Suae Maiestatis Hungaricae, percepisse 
florenos decem hungaricos. Super quibus florenis decem 
Hungarical ibus eundem perceptorem quietum atque se-
curum reddimus harum nostrarum vigore ac testimonio 
literarum, manupropria ac sigillo nostro consueto confir-
matarum. Ac tum Posonii, vigesima tertia die decembris, 
anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo nono. 
Idem qui supra, manupropria, Michael Zthenichnyaky con-
trascriba mp. 

Olda l t : quietantia pro flor. 10. 
Eredeti, papíron, rányomott papírpecséttel. 

27. 

1580. február 18. Pozsony. 

Ternavai István, a pálosok generálisa nyugtatja Wragoych Kris ­
tóf varasdi dicatort 72 magyar forintról, amelyet a lepoglavai monos­
tor javára az 1578. és 1579. évi dicából a magyar kamara rendeletére 
elengedett. 

Nos fráter Stephanus Ternavinus, fratrum ordinis 
beati Pauli primi heremitae prior generalis, fateor et recog-
nosco per praesentes meas litteras egregium dominum 
Cristophorum Wragoych dicatorem comitatus Varasdien-
sis in bonis monasterii Lepaglaua pro utroque anno v i -
delicet [15]78 et [15]79 iuxta commissionem Suae Maies­
tatis Camerae Hungaricae relaxasse florenos septuaginta 
duos Hungaricos, super quibus memoratum dominum 
dicatorem aut cuius interest, quietum et expeditum reddo 

praesentium vigore manu mea et sigillo proprio muníta-
r u m . A c t u m Posonii 18. februarii. Anno domini rüillesimo 
quingentesimo octuagesimo. Idem qui supra m. p. Michael 
Z thenychnyaky contrascriba m . propria. Oldalt balra : qu . 
pro flor. 72. 

Eredeti, papíron, az oklevél kiállítójának címeres gyűrűpecsétjével. 

28. 

1580. május 29. Pozsony. 

Borhy Mátyás ferenczes provinciális a pozsonyi ferencesek ne­
vében nyugtatja Baranyay Istvánt, hogy fölvett tőle I6V2 akó bort és 
20 pozsonyi mérő gabonát, amelyet a király az érseki jövedelmekből 
számukra alamizsnaképp utalt ki. 

Nos fráter Mathias Borhy, minister provinciáé Hun* 
gariae Sanctae Mariae, caeterique fratres Posonienses, 
fatemur et recognoscimus per praesentes litteras nostras 
nos ab egregio domino Stephano Baronyay administra-
tore proventuum archiepiscopalium Strigoniensium illos 
sedecim cum dimidio akones v in i percepisse, et viginti 
metretas tritici, mensuram posoniensem, quos Sacra Cae­
sarea Maiestas, dominus noster clemenlissimus ex pro-
ventibus archiepiscopalibus nobis elemosiae nomine dar i 
mandavit, de his itaque ipsum dominum Stephanum Ba­
ronyay, quietum et expeditum reddimus harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum medianle, quas sigillo usu-
al i nostro obsignavimus atque roboravimus, dátum Po­
sonii 29. die may, anno domini 1580. Idem qui supra, manu­
propria. 

Oldalt balra : Trit. metr. 20. V i n i urn. I6V0. 
Eredeti, papíron, a rend -rányomott papírpecsétjével. 

29. 

1580. deczember 12. Szentbenedek. 
Teíegdi Miklós pécsi püspök Selmeczbánya városához. Értésére 

esett, hogy a selmecziek a németii bíró fiát és vejét hat ökörrel sze­
kerestűi elfogták á s megkínozták, mert selmeczi polgároktól török tize­
det hajtottak be. Erre nem volt joguk, mert ha sérelmet fedeztek föl, 
a saolgabíró utján kellett volna perorvoslatot keresniök. Azonkívül 
Németi az ő birtoka, jobbágyait ott elfogni nem szabad. Hasonló ma­
gatartást ígér, ha a selmecziek a jogtalanságot abba nem hagyják, 

Gúnyosan jegyzi meg, hogy bizonysára evangélikus prédikátoruk, aki a 
török tized fizetésétől leginkább vonakodott, buzdította ők&t a parasz­
tokkal való ilyen . „kegyes" bánásmódra. 

. Prudentes ac circumspecti v i r i , domini et amici ho-
norandi, Salutem et mei commendationem. 

Relatum est mih i , quod circa festum S. Mart ini pro-
xime praeteritum, fil ium et generum judicis de Nemethj, 
una cum sex bobus et curru, in porta istius civitatis in -
terceptos, per plures dies absque ulla iusta causa, ita 
crudeli atflixistis captivitate, ut postea dimissi ne pedibus 
quidem insistere certo tempore potuerint. 

Si decimam Turcicam a vestris concivibus exegerunt, 
non fecerunt vobis in iur iam, sed pro more istius comita­
tus, id quod facere eis licuit, fecerunt. Sed etiam si vos 
laesissent, si al iquid intelligeretis de jur ibus regni, scire* 
tis quod non licuisset vobis in vestro territorio ipsos ares-
tare, imo neque in loco communi priusquam a nobis me-
dio judicis nobi l ium, ex parte ipsorum justitiam admi-
nistrari postulassetis. Videbitis et vestro incommodo spero 
discetis, vos non legitime processisse. Dominationes ves-
tras rogo, ne in posterum aliquid simile contra colonos 
nostros attentetis, nam si al iquid tale attentaveritis, ego 
iam vos certos reddo, quod quotquot vestrum in nostris 
territoriis comprehendi poterunt, etiamsi sint de senatorio 
ordine futuri, omnes sine ul lo respectu in tetrum carce-
rem trahi faciemus et sic v im nostris i l latam v i repeile-
imus. Fietque ut vos nobiscum litigare cogamini. Quibus 
nos ut domini civibus respondebimus. Nemethj mea pro­
pria possessio est, doleo quod ab illa saeviendi in nos­
tros ini t ium fecistis. Ali ter esset colenda amicitia et v i c i -
nitas. Vester credo Euangelicus (si diis piacet) conciona-
tor, qui vel maximé recusabat decimam Turcicam sol-
vere, ad hanc pietatem erga rusticos exercendam, vos 
induxit. Nobis certe lites displicent, et malimus amicit ia 
et humanitate cum vicinis certare. Verum si vobis ita 
piacet, sciemus etiam iniurias iniuriis compensare, et v i ­
debitis, quod si hoc genus certaminis ingrediendum erit, 
citius vos, quam nos fatigabimini. Valete. Datum ex S. 
Benedicto 12. decembris, anno 1580. Nicolaus Telegdi-
nus episcopus quinqueecclesiensis. 

Kívül: Prudentibus ac circumspectis viris dominis, judici et ju» 
ratis civibus civitatis Schemniciensis, dominis et amicis honorandis. 
Jegyzet: Redditae 14. decembris Ao. 80. Herrn Thelegdini schreiben 
Bischof zu Fünfkirch, bettreffendt einem Bewer von. Bjanir dorf. [?] Ist 
darauf geantwort den 14. decembris a. 80. 

Eredeti, papíron, a püspök papírbanyomott pecsétjével. 

1580 deczember 22. Csáktornya. 

Miklós a csáktornyai pálosok vikáriusa nyilatkozata arról, hogy 
a király az 1578—1579. évokre a birtokuk után járó dica-ból számukra 
48 magyar forint könnyítést engedélyezett. 

Nos fráter Nicolaus, vicarius claustri ad honorem 
divae Helenae fundati, caeterique fratres ordinis Heremi-
tarum Sancti Pauli primi heremitae, juxta Chaktorniam 
inhabitantes, memóriáé commendamus hac praesenti apoca, 
qualiter transacti anni 1578 et 1579. dicam de bonis nost­
ris Maiestas Sua serio mandati sui, egregio domino Gre-
gorio Erdeogh dicatori tunc temporis coexistenti comitens 
nobis relaxaverit de portis 12 florenos ungaricales 48, 
de quo ipsum dicatorem hoc scripto reddimus quietum et 
expeditum, sigillo nostro usuali pro maiori vigore et testi-
monio roboratam [!] Datum ex claustro super scripto die 22 
decembris 1580. 

Eredeti, papíron, rányomott papírpecséttel. 

31. 

1581. márczius 14. Liptószentmiklós. 
Duchon Menyhért és öt plebánostársa nyugtatják Csemiczky 

Benedek és Mindszenty Mihály liptómegyei tizédszedőket, hogy a ré* 
Szűkre eső negyedet és a termény tizedből járó tizenhatodot tőlük az 
1580. évről fölvették. 

Nos Melchior Duchon plebanus ecclesiae beatae 
Mariae virginis, et vicegerens in spiritualibus comitatus Lip* 
toviensis, Mathias Raduch, parochus de Nagh Bobröwecz, 
Andreas Zubor de Senth Péter, Stephanus Berko de 
Nagh Palugya, Emericus Cocavinus de Sancto Nicolao 
ac Samuel. N . de Senth Iwan plebani ecclesiarum prae-
scriptarum possessionum, fatemur et recognoscimus tenoré 
praesentium nos percepisse ab egregiis Benedicto Che-
miczky et Míchaele Mynczenthy decimatoribus frugum 
dicti huius comitatus Liptoviensis, in sortem nostrae 
quartae et sedecimae de antiqua consuetudine cedentem 
ex decimis frügum pro anno 1580 proxime praeterito 
connumeratis videlicet flor. 30 denarios 22. Super qua 
praemissa solutione eosdem memoratores [!] decimatores 
rnedio praesentium nostrarum sigillis nostris obsignatorum 
quietos ét absolutos reddimus. Datae ad S. Nicolaum 

Ioco scilicet congregationis nostrae generalis, feria tertia 
proxima post dominicam Judica, anno domini 1581, Idem 
qui supra Melchior Duchon etc. manu propria. 

Eredeti, papíron, öt papírba nyomott pecséttel. 

32. 

1581. március 22. Alsókubin. 
Kolar Mátyás és öt plébános társa nyugtatják Csemiczky Be­

nedek és Mindszenty Mihály árvamegyei tizedszedőket, hogy a ter­
ménytizedből nekik járó tizenhatodot az 1580. évre tőlük fölvették. 

Nos Matthias Kolar pastor Ecclesiae Christi possessi­
onis inferioris Cubiny ac vicegerens in spiritualibus co­
mitatus Arwensis, Thamas Vliczny de Nagfalwa, Mart i -
nus Rosucsky de Dubowa, Michael Sokol de Twer-
doschyn, Michael Rokos de Trstena et Casparus Fabri 
de Zasskow ecclesiarum plebani praescriptarum possessi-
onum, fatemur ét recognoscimus tenoré praesentium nos 
percepisse ab egregiis dfominis] Benedicto Czemycky et 
Michaele Mynczenthy decimatoribus frugum dicti huius comi­
tatus Arwensis in sortem nostrae sedecimae de antiqua con-
suetudine nobis ex decimis frugum cedentium pro anno 
1580 proxime praeterito connumeratis videlicet f l . 12 demp-
tis et exceptis denariis 17. Super qua quidem praemissa 
soluta praefatos decimatores medio praesentium nostra­
rum sigillis quarundam obsignatarum quietos et absolutos 
reddimus. Datae ex praescripto inferiory Cubinio in pro-
festo annunciatae deiparae, anno restitutae salutis 1581* 
Idem qui supra Matthias Kolar etc. manupropria. 

Eredeti, papíron, két papírba nyomott gyürüpecséttel; 

33. 

1581. augusztus 6. Nagyszombat. 
Telegdy Miklós pécsi püspök, esztergomi érseki helytartó. Péchy 

Lukács , az esztergomi érsekség ügyésze kérésére Chenkey Jánost 
többszörös nyilvánvaló engedetlensége miatt, mivel továbbra is kemény 
szívvel és nyakasán megmarad a kiközösítésben és nem szándékozik 
visszatérni az anyaszentegyház kebelébe, az egyházból kiközösiti. 

Nicolaus Telegdinus episcopus Quinque ecclesiensis, 
administrator in spiritualibus, et vicarius generalis Arch i -
episcopatus Strigoniensis, necnon sacratissimi principis et 

domini , domini Rudolphi secundi dei-gratia, electi Roma-
norum imperatoirs, semper augusti, ac Germaniae, Hun­
gáriáé, Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis 
Burgundiáé etc. consiliarius etc. Dilectis nobis ín Christo 
universis et singulis honorabilibus et discretis v[ir]is, do­
minis plebanis, viceplebanis et eorum eapellanis, altari-
umque atque capellarum rectoribus caeteris eliam praes-
byteris et clericis in dioecesi et alias sub jurisdictione 
praefati archiepiscopatus Strigoniensis, ubilibet constitutis 
et [com]morantibus qui cum praesentibus fueritis requisiti, 
aut alter vestrum fuerit requisitus, salutem in domino 
sempiternam, et nostris firmiter obedire mandatis. Noveri-
tis quod nuper ad instantiam nobilis Lucae Peechi, pro-
curatoris fiscalis ecclesiae Strigoniensis, egregium Joan­
nem Chenkey exigente ipsius manifesta et multiplici con-
tumacia, rebellione, et contemptu ac non paritione ju r i , 
eorumque occasione, tarn in hac sede spirituali, Strigo-
niensi excommunicatum, quam etiam in partibus publice 
mediantibus aliis literis nostris denunciatoriis, debitis ter-
minis et dilationibus observatis denuntiatum fuisse, pro 
ut ex relatione certorum dominorum exequutorum intel-
leximus. Tarnen quia ut ex actis huius causae cognosci 
datur eundem Joannem Chenkey huiusmodi excommuni-
cationem d iu sustinuisse, et adhuc sustinere animo indu-
rato ac re[bel]li, induritiaque et contumacia sua pertina-
citer perseverare, nec curare ad grémium Matris Ecclesiae 
redire, in animae (su]ae perniciem et scandalum Christi 
fidelium plurimorum manifestum. Ideo debita cum instantia 
dicti nobilis Luca[e]' Pechy, procuratoris fiscalis ecclesiae 
Strigoniensis fuimus requisiti, quatenus ad aggravatio-
nem et reaggravationem dictae excommunicationis sen-
tentiae, et alias censuras ecclesiasticas contra eundem 
Joannem Chenkey excommunicatum procederemus. Nos 
itaque attendentes huiusmodi requisitionem fore justam et 
ju r i consonam, quodque contumacia crescente, merito 
debet augeri et paena, et ne idem praenominatus Joan­
nes Chenkey excommunicatus de sua inobedientia rebelli­
one et contemptu, quomodolibet valeat gloriari, huiusmodi 
aggravationis et reaggravationis sententias contra eundem 
decernendum duximus, ipsumque pro tr ibunali sedentes 
aggravavimus, prout aggravamus et reaggravamus in his 
scriptis. 

Vobis igitur dominis supradictis et vestrum cuilibet 
in solidum in virtute sanctae obedientiae et sub ex­
communicationis paena (quam in vos et vestrum quem-

Irbet nisi feceritis, quae mandamus, tríum dierum cano­
nica monitione praemissa, a die requisitionis vobis fiendae 
computando ferimus in his scriptis) districte praecipiendo 
committimus et mandamus, quatenus statim, dum cum 
praesentibus fueritis requisiti, aut alter vestrum fuerit re-
quisítus, ita tarnen ut in his exequendo, unus vestrum al-
terum non expectet, nec unus pro alio se excuset, prae-
fatum Joannem Chenkey excommunicatum, aggravatum 
et reaggravatum in vestris, et cuiuslibet vestrum ecclesiis, 
singulis diebus dominicis, et aliis feslis infra Missarum 
solennia, aut alias dum in eisdem ad divina atidienda 
maior convenerit populi multitudo, pulsatis campanis, 
candelis accensis ac demum extinctis, et in signum ma-
ledictiönis aeterne in terram proiectis publice, alta et in-
telligibili voce denuncietis, seu faciatis denuntiari, tam­
diu, donec ecclesiae et nostris venerit parere mandatis, 
aut a nobis, vel a nostro superioribus a l iud habueritis in 
commissis, et de eius absolutione vobis constiterit [mani]-
feste, nec non palám et intelligibili voce ex parte nostra 
moneatis, et in eorum propriis personis requiratis univer-
sos et singulos utriusque sexus homines, et praesertim, 
quos vobis dictus Lucas Peechy procurator fiscalis eccle­
siae Strigoniensis, praesentium scilicet ostensor duxerit 
nominandos, quos et nos serié praesentium sic requiri-
mus el monemus, ne cum praefato Joanne Chenkey ex-
communicato, aggravato et reaggravato, in sacramento-
rum perceptione, aliisque divinis officiis, item cibo, potu 
loquela, aut alio quovis modo participare, seu aliam 
quamvis communionem habere praesumant, sed ab huius­
modi participatione, seu alia quavis communione effectu-
aliter abstineant. Quin potius eundem evitare debeant, 
tarn diu donec in huiusmodi excommunicationis, aggra-
vationis et reaggravationis sententiis damnabiliter perse-
veraverit, ac ecclesiae et nostris venerit parere mandatis 
exceptis personis, et casibus de jure praemissis, qui vero 
monitiones et requisitiones huiusmodi vestras imo verius 
nostras contempserint, et infra sex dierum spatium, a die 
huiusmodi vestrae monitionis et requisitionis de ipsis fac-
tarum computando, quos dies eis el cuilibet ipsorum pro 
primo, secundo, tertio et peremptorio termino et monitione 
assignamus a participatione praedicla non destiterint, illos 
omnes et singulos (usque ad quadraginta personarum nu­
merum) propter eorum contemptum et contumaciam, dicta 
canonica monitione praemissa, ex nunc prout ex tunc, 
ex tunc prout ex nunc consimili excommunicationis se[n-

tenjtia innodamus in his scriptis et quemlibet ipsorum in-
Currere volumus ipso facto, et ex tunc in praedictis vest­
ris et cuilibet vestrum ecclesiis, dum ib idem ad divina 
audienda maior convenerit populi multitudo, singulis die­
bus dominicis aut aliis fe[st]is pulsatis campanis, cande-
lis accensis ac iterum extinctis, et in signum maledictio-
nis aeternae i n terram p[roiect]is, publice excommunicatos 
fore denuncietis, seu faciatis denunciari, tarn d iu , donec 
et quousque ecclesiae et [nostr]is venerint obedire manda­
tis. Cum autem domini suprad[icti] in vestris ecclesiis d i ­
vina celebrat[is] o — dictusque Joannes Chenkey ex­
communicatus aggravatus et reaggravatus, sive partici-
pantes cum eo e[xcommuni]cati, aut eorum aliquis ib i ­
dem convenerint, ad ipsa div[ina et sacrif]icia audienda, 
ipsos et eorum quemlibet ecclesiis vestris expel-
latis. Quod si commode facere non juris est, 
a divinis cessetis, causam cess[ation]is huiusmodi fidelibus 
exponendo, certificando nihilominus eundem praetactum 
nobilem Joannem Chenkey excommunicatum, aggravatum 
et reaggravatum, quod si in huiusmodi sententiis animo 
(quod absit) indurato pertinaci et rebelli per quindecim 
dies perstiterit, ex tunc ad invocationem brachii secularis 
contra eum procedemus. 

Ut autem omnia et singula praemissa ad singulorum 
Ne deducantur, vobis omnibus et singulis do­
minis supradictis, et cuilibet vestrum, qui super hoc fuerit 
requis[itus] [prae]fata excommunicationis manda­
mus, ut copiam praesentium literarum in portis ecclesia-
rum vestrarum et praefatus Joannes Chenkey, 
excommunicatus, aggravatus et reaggravatus inobediens 
et rebellis, et participantes excommunicati , seu 
eorum aliquis (quatenus securus eo vobis dabitur acces-
sus) habitat, fafciatis] affigi et extendi. Et tandem affixum 
et extensum fore permittatis, quousque per publ icum con-
spectum ipsius omnia et singula in eis contenta 
fient cunctis manifesta. Et a praemissis omnibus et sin­
gulis non cessetis, donec a nobis, vel superiori nostro 
a l iud habueritis in mandatis. Absolutionem vero omnium 
et singulorum, qui in praemissas sententias nostras suc-
currerint, nobis vel superiori nostro tantum referramus. 
Quicquid autem in praemissis feceritis, nobis fideliter et 
conscientiose rescribatis, praesentibus in specie remissis. 
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium, 
praesentes literas nostras fieri, et sigilli nostri apressione 
subscriptioneque publ ic i notarii iussimus et fecimus com-